
CADERNO 2  5TERÇA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2011

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208276

PORTARIA: 35/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: Ana Júlia Brito Chermont
Cargo: Gerente I
Matrícula Funcional: 54182339
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa 
Valor
27812119427900000  0101000000   339033  244.00
Observação: Aquisição de 04 Passagens de Balsa (Belém-
Camará/Camará-Belém/Salvaterra-Soure/Soure-Salvaterra) e 
04 Passagens Individuais de Balsa (Belém-Camará-Belém).
Ordenador: CHRISTIAN PINHEIRO DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208289

PORTARIA: 36/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Ana Júlia Brito Chermont
Cargo: Gerente I
Matrícula Funcional: 54182339
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa 
Valor
27812119427900000  0101000000   339036  250.00
Observação: Aquisição do serviço de um técnico para conserto 
de um motor de lancha de alumínio.
Ordenador: CHRISTIAN PINHEIRO DA COSTA

PORTARIA Nº016/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208199

PORTARIA Nº 016/11 de 24/02/11. Artigo Primeiro: 
Interromper a partir de 14-02-2011, por necessidade de serviço, 
o gozo de férias do servidor Enock Pereira dos Santos, matricula 
nº 2022370/1, ocupante do cargo de Técnico A, referente ao 
período de 07-02-2011 a 06-03-2011, restando 23 dias para 
serem gozados no período de 23-02-2011 a 17-03-2011.
Messias Forte Filho - Presidente em exercício.

DEMISSÃO POR JUSTA CAUSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208138

P O R T A R I A Nº  0 5 7 /2 0 1 1 – G R E S
  O Presidente, em exercício, da Companhia Paraense 
de Turismo—PARATUR, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Estatuto Social desta Companhia e considerando 
o processo de nº. 2011/49125,
   RESOLVE:
  DEMITIR, por justa causa, o empregado MARIO AUGUSTO 
MARÇAL DE CASTRO, matrícula nº 57203857/1, do cargo de 
Motorista desta Companhia Paraense de Turismo – PARATUR, a 
partir de 01 de fevereiro de 2011. 
  Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 24 de fevereiro de 2011.

ALBINO BARBOSA
Presidente em exercício

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208035

PORTARIA Nº 053/2011-GRES
Colocar a disposição do Instituto de Artes do Pará, sem ônus 
para o órgão de origem, com cessão a partir de 07/02/2011, 
a empregada FLÁVIA FERNANDA CONCEIÇÃO DE LIMA, 
matrícula de nº 2013762/1, tornando suspenso o contrato da 
referida empregada.
Registre-se, publique-se e cumpra-se

Belém-PA, 24 de fevereiro de 2011
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Presidente em exercício

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207973
PORTARIA N° 011/2011–FAPESPA, 

DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA 
DO ESTADO DO PARÁ - FAPESPA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, e, considerando o Requerimento datado de 
24/02/2011.
RESOLVE:
Designar a servidora Rosilene Paracampos da Silva, Diretora 
de Planejamento, Administração e Finanças, para responder pela 
Presidência da FAPESPA, na ausência do seu Titular, no período 
de 28/02/2011 a 04/03/2011.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 24 de fevereiro de 2011.

MÁRIO RAMOS RIBEIRO
Diretor-Presidente da FAPESPA

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - DILIGÊNCIA - JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207955

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra 
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de 
Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT Redenção o resultado 
da Diligência requerida pela Julgadoria de Primeira Instância 
relativo ao A.I.N.F. Nº 07.2008.51.000.1531-3 executada 
através da Ordem de Serviço Nº 07.2011.82.000.0023-7 , 
ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR 
no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de 
publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida 
Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA .

Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL   : Frigorifico  Margem  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.256.143-9
ENDEREÇO  : Av. Eng. Luiz Carlos Berrini  –  Nº 1.645
   Cidade  Monções
   São  Paulo  -  SP

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - DILIGÊNCIA - JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207956

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra 
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de 
Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT Redenção o resultado 
da Diligência requerida pela Julgadoria de Primeira Instância 
relativo ao A.I.N.F. Nº 07.2008.51.000.1533-0 executada 
através da Ordem de Serviço Nº 07.2011.82.000.0044-0 , 
ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR 
no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de 
publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida 
Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA .

Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL   : Frigorifico  Margem  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.256.143-9
ENDEREÇO  : Av. Eng. Luiz Carlos Berrini  –  Nº 1.645
   Cidade  Monções
   São  Paulo  -  SP

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - DILIGÊNCIA - JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207957

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra 
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de 
Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT Redenção o resultado 

da Diligência requerida pela Julgadoria de Primeira Instância 
relativo ao A.I.N.F. Nº 07.2008.51.000.1537-2 executada 
através da Ordem de Serviço Nº 07.2011.82.000.0025-3 , 
ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR 
no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de 
publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida 
Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA .

Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL   : Frigorifico  Margem  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.256.143-9
ENDEREÇO  : Av. Eng. Luiz Carlos Berrini  –  Nº 1.645
   Cidade  Monções
   São  Paulo  -  SP

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - DILIGÊNCIA - JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207958

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra 
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de 
Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT Redenção o resultado 
da Diligência requerida pela Julgadoria de Primeira Instância 
relativo ao A.I.N.F. Nº 07.2008.51.000.1538-0 executada 
através da Ordem de Serviço Nº 07.2011.82.000.0046-6 , 
ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR 
no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de 
publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida 
Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA .

Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL   : Frigorifico  Margem  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.256.143-9
ENDEREÇO  : Av. Eng. Luiz Carlos Berrini  –  Nº 1.645
   Cidade  Monções
   São  Paulo  -  SP

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - DILIGÊNCIA - JULGADORIA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207959

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra 
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de 
Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT Redenção o resultado 
da Diligência requerida pela Julgadoria de Primeira Instância 
relativo ao A.I.N.F. Nº 07.2008.51.000.1540-2 executada 
através da Ordem de Serviço Nº 07.2011.82.000.0050-4 , 
ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR 
no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de 
publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida 
Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA .

Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL   : Frigorifico  Margem  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.256.143-9
ENDEREÇO  : Av. Eng. Luiz Carlos Berrini  –  Nº 1.645
   Cidade  Monções
   São  Paulo  -  SP

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - DILIGÊNCIA - JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207960

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra 
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de 
Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT Redenção o resultado 
da Diligência requerida pela Julgadoria de Primeira Instância 
relativo ao A.I.N.F. Nº 07.2008.51.000.1541-0 executada 
através da Ordem de Serviço Nº 07.2011.82.000.0036-9 , 
ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR 
no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de 
publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida 
Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA .

Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL   : Frigorifico  Margem  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.256.143-9
ENDEREÇO  : Av. Eng. Luiz Carlos Berrini  –  Nº 1.645
   Cidade  Monções
   São  Paulo  -  SP

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção


